
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuziunnle e di Alm Specializza/one
“GARIBALDI"

Catania
0 3 APR. 2020

DELIBERAZIONE N. l4zZ del

Oggetto: Fornitura di noleggio prefabbricati da adibire & pre-triage di pronto soccorso
con sintomi da COVID — 19 e locali annessi per fronteggiare l’emergenza

Proposta N. Z‘] delof'oh'Loèfl

U.O.C. gettare Tecnico

L'istrullon: Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Re . unsabile del

Ing. Valentina Russo Ing… Salvatore Vitale

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2010 Como 20005000030 Importo € 16.950,00 Aut 106 sul) l

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda. Piazza S… Maria di Gesù n. 5. Catania,

il Direttore Generale. dott. Fabrizio De Nicola,
trentinato con Darren; del Presidente della Regione Siciliana n. 196 dal 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott, 7Datt. Nicolò Romana ha adotîaîo la seguente deliberuiunc

Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Tecnico

]»6



Premesso che in data 25 febbraio 2020, la Direzione Strategica dell’/\RNAS, partecipava alla
riunione indetta presso i locali dell'Assessorato alla salute, finalizzata alla gestione dei casi di
COVlD-l9, in ragione delle mutate condizioni epidemiologiche nel Paese e nella Regione,
acquisendo dirette informazioni dal DASOE in merito all’organizzazione dell’assistenza per tali
pazienti e con particolare attenzione alla programmazione dei percorsi territoriali ed ospedalieri.

Considerato che in armonia con gli atti di indirizer ricevuti e tenuto conto delle strutturazioni degli
ambienti dei Pronto Soccorso generale, del PO. Garibaldi Centro, sito in piazza Santa Maria di
Gesù n. 5 ed il Pronto Soccorso pediatrico del PD. Garibaldi Nesima, sito in via. Palermo n. 636, e
della necessità di rispettare le indicazioni ministeriali di cui alla Circolare n. 5443 del 22/02/2020
avente per oggetto: “COVÎD—ZÙI9. Num/e indicazioni e chiarimenti”, che prevede nella fase di
accesso ai PP. SS/DEA “...un percorso immediato e un ’area dedicata per il triage alfine di evitare
il contatto con gli altripuziemi ".

Vista la nota Prot. n. 638/DS del 27.02.20 del Direttore Sanitario, registrata al Settore Tecnico al
Prot… 543/T del 27/02/2020. avente ad oggetto la richiesta di noleggio di strutture per fase pre-triagc
nei Pronto Soccorso sopra citati.

Considerato che le condizioni climatiche in atto presenti e le evoluzioni previste nei prossimi mesi,
richiedono la necessità di strutture climatizzate, oltre che di mantenere percorsi dedicati. attraverso
un numero minimo di ambienti separati…

Rilevato che nella suddetta nota viene richiesto noleggio di strutture mobili container terrnieamente
coibentati da dedicare al pre-triagc con le seguenti caratteristiche sotto indicate:
- Per il PD. Garibaldi Centro, numero di ambienti minimo 3, comunicanti con porta di separazione
e numero 3 accessi dall’esterno, dotati di finestre per il ricambio d’aria naturale, di sistema di
elimatizzaziorie e punto lavaggio mani per sanificazione, forma geometrica ad L e dimensioni 2.40
x 2,60 mt e 6,00 x 6,20 mt;
- Per il PD. Garibaldi Nesima, numero minimo di ambienti 2, comunicanti con porta di separazione
e numero 2 di accessi dall’esterno. dotato di finestre per il ricambio d’aria naturale, di sistema di
climatizzazione e punto lavaggio mani per sanificazione, dimensioni del container termicamente
coibentato: 2,40 x 6,00 mt.

Considerato che sempre su richiesta della Direzione Sanitaria Aziendale, serve munire il personale
afferente allo stesso pre-triage, di locale container da adibire & spogliatoio, completo di infissi per il
ricambio d’aria, e di sistema di climatizzazione, di dimensioni 6.00 mt x 2.46 mt. e stesso locale
container da adibire per le stesse esigenze & spogliatoio presso la nuova terapia intensiva covid-l9
(ex OBI) come da Circolare della Direzione Sanitaria Aziendale n. 784 del [4/03/2020

Premesso che, questo settore già in data 25/02/2020 contattava diversi possibili fornitori, al line di
reperire in tempi rapidi quanto in oggetto.

Preso atto che, in data 27/02/2020 la ditta Tomasino Metalzineo prefabbricati S.r.l. con sede in
Cammarata (AG), faceva pervenire preventivo d'offerta nolo prefabbricati Prot. PR/074/20 REV 2
del 25/02/2020 ,, PG079.20 REV 1 e acquisita dallo stesso settore al n… di Prot. 542/T del
27/02/2020. contenente caratteristiche tecniche descrittive ed allegati grafici di cui nel dettaglio:

2-6



, Noleggia minimo 3 mesi (;)rolungalaile in coso di necessità fino al periodo richiesto) di
Monoblocco coibentato da mt… 6,10x 2,45 F monoblocco n113,10 x 2, 45 h.! 2, 70 mi e ke 3. 00 m!/ prezzo netto del nolo mensile € 450. 00 oltre iva/ costi di trasporto consegna, trasporto ritiro, montaggio, smontaggio, allestimento

impiantistico e di arredi più puliziu/inale € 3.950, 00 oltre ivo

- Noleggio minimo 3 mesi (prolungabile in caso di necessità fino al periodo richiesto) di
Monoblocco coibentato da mt. 6,10x 2,45 h.], 2,70 mt e h.e }, 00 m!

\/ prezzo netto del nolo mensile €. 250, 00 oltre ivo
‘/ costi di trasporto consegno, trasporto ritiro, montuggio, smontaggio, allestimento

impiunlistìco e di arredi più puliziafinale €. 6.100,00 oltre ivo

ed in data 12/03/2020 la ditta TECNIFOR S.p.A. con sede in Sangemini (TR), faceva pervenire
prcvcntivo d'offerta nolo Prot. TE/IO43/ZÙZO/FL/dp del |2/03/2020 contenente caratteristiche
tecniche descrittive e scheda grafica. di cui nel dettaglio:

- Noleggio minimo 4 mesi (prolungabile in caso di necessità fino al periodo richiesto) di
Monobloccoprefabbricatoda mt 6, 00 x 2, 46 h.! 2, 70 mt

\/ prezzo netto del nola mensile €. 300,00 oltre iva
“ corti trasporto di consegna e di ritiro €, 400, 00 oltre ivo

e che in data 16/03/2020 questo settore a mezzo comunicazione peo. richiedeva alla medesima ditta
stesso container di cui nel dettaglio:

-Noleggio minimo 4 mesi (prolunga/vile in caso di necessità fino al periodo richiesto] di
Monobloccoprefabbricatoda mt 6, 00 x 2,46 h.! 2, 70 mr

\/ prezzo netto del nolo mensile €. 300, 00 oltre iva/ costi Irasporto di consegna e di ritiro €. 400. 00 oltre ivo

che a seguito di attivazione posti degenza (DVD-19 presso l’edificio denominato Signorelli con
nota della direzione medica di presidio registrata al Prot. n. 674 del 01/04/2020 questo Settore
acquisiva richiesta per nuovo container da adibire a deposito temporaneo di Rifiuti Sanitari a rischio
infettivi da collocare nelle immediate adiacenze dell’edificio, e che nel medesimo giorno si
provvedeva ad inviare ordinativo alla ditta '1‘ECNIFOR Sp./\ & mezzo comunicazione peo, nel
dettaglio:

JVoleggio minimo 4 mesi (prolunga/ole in caso di necessità fino al periodo richiesto) di
Monobloccoprefabbricatoda mt 6, 00 x 2,46 h.] 2,70 mt

\/ prezzo netto del nolo mensile €. 300, 00 oltre iva
‘/ costi trasporto di consegna e di ritiro €. 400. 00 oltre ivo

Considerato che il valore complessivo stimato dei due contratti risulta inferiore a € 40.000,00 e
pertanto, si può procedere all’acquisizione del servizio tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art.
36 comma 2 a del Decreto legge n. 50/20 | 9.



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/20l2,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

]. di prendere atto che l‘affidamento e costituito dalla fornitura di noleggio prefabbricati da
adibire & pre-triage da COV1D -19 per i PP.SS dell'ARNAS Garibaldi di Catania, alla ditta
Tumasino Metalzinco S.r.l. e alla ditta Teenifor S.p.A. come da rispettive offerte.

2. di autorizzare la spesa complessiva di €. 16.950,00 (Iva esclusa) da addebitare sul Conto
Economico 20005000030 del Bilancio 2020.

3. di nominare ai sensi e per g effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento” il Dirigente Ingegnere Salvatore Vitale;

4. di munire, il presente atto della clausola dell’immediata esecuzione, stante le attività già in
corso”,

***

Allegati: (L. 148/2011, D.P.R. 137/2012. D.lgs. n. 50/2019)
]. Prot. n. 638/DS del 27.02.20 del Direttore Sanitario Aziendale
2. Preventivo Prot. PR/074/20 REV 2 del 25/02/2020 — PG079.20 REV l acquisito al Prot.

542/l‘ del 27/02/2020
3. Preventivo Prot. TE/lfl43/2020/FL/dp del 12/03/2020 acquisito al Prot. 600/T del

12/03/2020
Circolare n. 784 della Direzione Sanitaria Aziendale del 14/03/2020
Pec settore tecnico del 16/03/2020
Richiesta container Prot. 674 del 01/04/2020
Pec settore tecnico del 01/04/2020
Allegati grafici e documentazione tecnica.

.°°>'.°‘E"I“

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta. quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della stmttura
proponente c, pefla.nm:

l. PRENDERE ATTO che l’affidamento è costituito dalla fornitura di noleggio prefabbricati da
adibire a pre-triage da COVID -19 per i PP. SS dell’ARNAS Garibaldi di Catania, alla ditta
'l‘omasino Metalzinco S.r.l. e alla ditta Tecnifm' SpA,

2. DI AUTORIZZARE la spesa di €, 16.950,000 (Iva esclusa) €: da addebitare sul Conto
Economico 20005000030 del Bilancio 2020.

3. NOMINARE, ai sensi e per gli efl'etti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile union del prccedimentn" il Dirigente Ingegnere Salvatore Vitale.

4. MUNIRE il presente alto della clausola di immediata esecuzione,

Il Direttore Amm‘ '

( dott. Giovann‘

IlBe ret5rio_0 ! molo [fumano

_ /'\.).4

_

/Zopiii/della
presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell'Azienda il giorno

e ritimta il giorno .....................................
L’addetto alla pubblicazione

al

L..]L n.30/93 — e contro la

Si anesla che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal…

… - ai sensi dell’m.65 LR… n.25/93, così come sostituito dall‘a ..
Slcasa non è stata produrla opposirinne.

Catania......

ll Direnorc Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il . . Pmi. n.

L l
m ax



Notificala ul Collegio Sindacale il Pret. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

B/ immediatamente
El perche’ sono decorsi 10 giorni dalla dala di pubblicazione
E] a seguito del cnnlmlln preventivo effettuato dall'Assessoratv Regionale per la Sanità:

a. noia di approvazione prot. n.
b. per decorrenza del 1ermine

..... del..….

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


